Записник бр.29
        Од одржаната 29та редовна седница на Советот на Општина  Зрновци на ден 18.08.2023година во просториите на општина  Зрновци со почеток од 12.00 часот. На седницата беа присутни 8советници,еден отсутен, Претседателот на Советот, Градоначалникот, Секретарот и записничар.
За работата на седницата Претседателот на Советот на општина Зрновци го предложи следниот дневен ред:
Дневен Ред:

1. Усвојување на записникот од 28ма редовна седница

2.  Предлог-Одлука за давање согласност за формирање на чисти паралелки со помалку од 20ученика и формирање на една комбинирана паралелка III  и IV  одд. Во  ПОУ „Синиша Стоилов“ во с.Мородвис во учебната 2023/2024година Согласно Законот за Основно Образование член 41 ст.7(Сл.весник на РМ бр.103/2008, 33/2010, 116/ 2010, 156/ 2010, 18/ 2011, 51/2011, 6/2012, 100/ 2012, 24/2013, 41/2014, 116/ 2014, 135/ 2014, 10/2015, 98/ 2015, 145/2015, 30/2016,127/2016, и 67/2017)
3. Предлог- Одлука за давање на согласност за помал и поголем број на  деца во воспитните групи од бројот утврден со закон во ЈОУГД„Бисерчиња“ с,Зрновци, Општина Зрновци
4.  Предлог-Одлука за проширување на Програмата за изградба,  одржување, и заштита на општинските патишта и улици
5. Предлог- Одлука за одобрување на финансиски средства од сопствен буџет во износ до 3.373.361,00денари за изградба и реконструкција на улици во трите населени места за 2023година
6. Предлог- Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на Општина Зрновци за 2024година 
7. Одлука за набавка на ранци на првоодделенчиња во ОУ„Синиша Стоилов“ во Зрновци
	       8.  Одлука за еднократна парична помош за секое запишано прво одделенче во ОУ„Синиша Стоилов“ во Зрновци во висина од 3.000 денари
9. Одлука за опганизирање на еднодневна екскурзија на пензионерите од општина Зрновци до 60.000денари
10. Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работењето на центарот за развој на Источно плански регион за 2022година со Годишен финансиски извештај за работењето на Центарот за 2022година кој е составен дел од Извештајот за работењето
11.Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работењето на центарот за развој на Источно плански регион за 2022година донесено од страна на Советот за развој на Источен плански регион
12.Одлука за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион за 2021-2026 за 2022година донесена од страна на Советот за развој на Источен плански регион 
13.Одлука за усвојување на  Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион за 2021-2026 за 2022година 
14. Разно

Тек на седницата:
      По читањето на Предлог дневниот ред на седницата, Претседателот на Советот Господинот Виктор Анакиев, Дневниот ред  е ставен на гласање.  Гласаа 8советници ЗА , еден отсутен, со што е  констатирано дека Предлог Дневниот ред е усвоен.
               1. Усвојување на записникот од 28ма редовна седница
         - Претседателот на Советот отвори дискусија по првата точка. Претседателот на советот господинот Виктор Анакиев ги праша    советниците дали имаат забелешка по записникот од 28ма седница на Советот и бидејки никој не се јави за збор истиот е ставен на гласање. Гласаа  8советници со 8гласа ЗА, еден отсутен констатирано е дека записникот е усвоен.

2. Предлог-Одлука за давање согласност за формирање на чисти паралелки со помалку од 20ученика и формирање на една комбинирана паралелка за III и IV  одд. Во  ПОУ „Синиша Стоилов“ во с.Мородвис во учебната 2023/2024година Согласно Законот за Основно Образование член 41 ст.7 (Сл.весник на РМ бр.103/2008, 33/2010, 116/ 2010, 156/ 2010, 18/ 2011, 51/2011, 6/2012, 100/ 2012, 24/2013, 41/2014, 116/ 2014, 135/ 2014, 10/2015, 98/ 2015, 145/2015, 30/2016,127/2016, и 67/2017)


-Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по втората точка.
По оваа точка збор Претседателот на Советот Виктор Анакиев.
Изјави дека  тоа е вообичаена, стандардна процедура што ја тераме секоја година за формирање на чисти паралелки од помалку 20ученика и комбинирана за III и  IV  одделение. Во с.Мородвис.
        Претседателот на Советот, господин Виктор Анакиев ги праша присутните советници дали има некој прашање, или забелешка и бидејќи немаше никој пријавен за дискусија . Предлог-Одлука за давање согласност за формирање на чисти паралелки беше  ставена на гласање. Гласаа осум советници со осум гласа ЗА. Еден отсутен.Беше констатирано дека Предлог-Одлука е Усвоена.

3. Предлог- Одлука за давање на согласност за помал и поголем број на  деца во воспитните групи од бројот утврден со закон во ЈОУГД„Бисерчиња“ с,Зрновци, Општина Зрновци
  Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по третата точка.
По оваа точка Претседателот на Советот Виктор Анакиев  повторно објасни дека исто така и ова е вообичаена, стандардна процедура што ја тераме секоја година.  Претседателот на советот ги праша присутните советници дали има некој друг прашање или забелешка и бидејќи никој друг не се јави за збор. Одлуката беше ставена на усвојување. Гласаа 8советници со 8гласа ЗА, еден отсутен. Беше констатирано дека одлуката е усвоена. 

4.    Предлог-Одлука за проширување на Програмата за изградба,  одржување, и заштита на општинските патишта и улици. 

Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по четвртата точка.
- Претседателот на Советот на кратко го прочита образложението од страна на Градоначалникот на општина Зрновци до Советот на општина Зрновципо однос на точка под реден бр.4, Одлука донесена на 17та редовна седница на Совет на општина Зрновци на ден 06.12.2022година се проширува во делот на точка 3, точка 5 и тоа: -изградба на нова улица во с.Видовиште покрај Видовишка река, на КП бр. 2574, 2199, 2210 со вкупна должина до 180метри и ширина 2метри, изгардба на нова улица во с.Мородвис покрај Морошка река, КП бр.2183 и дел од КП бр. 2074 со должина од 160метри и ширина 3метри,
 -изградба и асфалтирање во с.Мородвис на простор пред училиште Оу„Синиша Стоилов“ паралелно со Регионалниот пат со површина од 200метри квадратни
-изградба на нова сервисна улица во с.Зрновци, од ул:„Скопска“ до Обиколница во с.Мородвис, КП бр.5596 и КП бр. 5597 со должина од 170метри и ширина 3метри
-уредување и тампонирање на паркинг простор со површина од 800метри квадратни и изградба на новс улица во с.Зрновци-крак 1 од ул„Скопска “ КП бр.5511 во должина од 70метри и ширина2,5метри 
- По искажувањето на Претседателот на советот господинот Виктор Анакиев, збор зеде Градоначалникот на општина Зрновци, г-дин Борчо Коцев кој што изјави дека во програмата што ја имаме за изградба и реконструкција и одржување од06.12.2022год. а се однесува за 2023година. Под точка 3, точка 5, асфалтирање, надградба на оштетени улици во трите населени места се наведени повеќе улици што ги имаме во план и преку Министерство за транспорт и врски да се реализираат од сопствени средства. Тоа се улиците: ул„Никола Карев“  „Филе Ристов“ „Скопска“ дел од улицата „Илинденска“ краци „Гоце Делчев“ „Маршал Тито“ од Соколана до централа. Краци на „Аспарух Манев“ од мост капетан „Симиша Стоилов“ до чешма с.Видовиште- „Стамен Ангелов“  „Калчо Штерјов“ с.Мородвис –ул.„Димчо Петров“ „Илија Танев“  „Браќа Ставреви“. Овие сега што се додадени улици во програмата, тогаш не сме ги предвиделе а по извршената анализа на терен и барање од граѓаните доаѓаат како приоритет, односно се работи за изградба на целосно три нови улици и реконструкција и преасфалтирање на околу 6други краци. За да можеме да планираме средства мораме да направиме проширување на програмата. Затоа предлагам на Советот да донесе одлука за проширување.
  Претседателот на советот господинот Виктор Анакиев праша дали има некој друг за дисусија и бидејќи никој немаше пријавено, одлуката беше ставена на гласање. Гласаа 8советници со 8гласа ЗА, еден отсутни. Беше констатирано дека одлуката е усвоена.
 5.    Предлог- Одлука за одобрување на финансиски средства од сопствен буџет во висина од 3.373.361,00денари за изградба и реконструкција на улици во трите населени места за 2023година

    Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори претрес по петатта точка. кој што повторно го прочита Образложението на Градоначалникот доставено до Советот на Општина Зрновци.
· По него збор зеде Градоначалникот на Зрновци, Борчо Коцев кој што даде кратко искажување по точката.  Тој изјави дека за трите комплетно нови улици е направено план да биде идентично во сите три населени места како во комуналната инфраструктура така и во другите сфери.Направивме анализа да има по една ново изградена улица, за во с. Видовичте се работи до самото течение на Видовишка река, таму има домаќинства кој што дури пет децении досега немали ниту асфалтирани улици ниту улично осветлување, тука сега се планира изградбата на таа нова улица и нејзино осветлување и уредување на раскрсница, за во с. Мородвис до Морошка река на преминот од горна страна- за во с.Зрновци –Мородвис на местото се работи за две парцели да се пробие пат каде што има веќе постоечки земе пат., околу 800метри квадратни ќе се искористат за изградба на паркинг простор,  а самата улица ќе води од Обиколницата до спојување на раскрсницата кај ул„Скопска“. Другите реконструкции на улици „“Скопска „Илинденска“ некаде во месец Септември се планира да се започне со реализација на тиа градежни активности до крајот на месец Октомври. Минатата година започнавме со 9улици, реконструкција и асфалтирање, а оваа година сега веќе ги чекаме средствата од Министерство за транспорт и врски станува збор за 30.000.000,00денари изградба на двата локални патишта и трите нови улици, И со овие веќе 9реконструирани улици за Година и половина од нашите мандати имаме една целосно нова урбана слика за Општина Зрновци. Меѓудругото Градоначалникот, Борчо Коцев искажа и благодарност до градежниот инжинер-инспектор, а воедно и вработен во општина Зрновци, Владимир Анастасов , за неговиот труд вложен во овие предмер пресметки и зема учество во повеќе проекти.

Претседателот на советот праша дали има некој друг за збор  и бидејќи Никој од присутните  немаше пријавен за дискусија по оваа точка, одлуката беше ставена на усвојување.Гласаа 8советници со 8гласа ЗА,. еден отсутен. Беше констатирано дека одлуката е усвоена.


6. Предлог- Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на Општина Зрновци за 2024година 

Претседателот на Советот на општината, Виктор Анакиев отвори дискусија по шестата точка. 
· По оваа точка искажување даде Градоначалникот на општина Зрновци, г-дин Борчо Коцев кој што изјави дека ова е стандардна процедура, секогаш треба да се има план не само за вработување, туку и план за програмите што ги донесуваме за целокупните работи. Август месец е последен месец од годината кога треба да се донесе тој план или да се усвои. Градоначалникот го изготвува го дава на усвојување пред Советот на општината и во рок од 20дена треба да се достави до Министерство за Информатичко општество. Минатата година имаше планирано оклу 16  работни места. Ние имаме систематизација со 48 работни места. Планот за вработување се пополнува согласно реалните  потреби на институцијата, но и претходно обезбедени финансиски средства. За оваа година се предвидени следните работни места, Имено:

· Самостоен референт за односи со јавноста

·  Виш Референт за имот на општината, Соработка со НВОи меснатасамоуправа

· Референт технички секретар

· Соработник за нормативно-правни работи

· Помлад референт- архивар

· Советник за вработување, мобилност и кариерно унапредување

· Референт за упатување на странки

· Возач

· Работник за одржување на објекти- Хаус мајстор

· Виш референт за администрирање на локални даноци и такси

· -Советник за образование, култура и спорт

· -Виш референт за евиденција на проектна и техничка документација

· -Помлад соработник за животна средина и комунални дејности

· Советник за правни работи

· Раководител на одделение за општи работи, јавни дејности и човечки ресурси

· Раководител на одделение за нормативно-правни работи

· Советник за финансиско работење

· Виш соработник за утврдување, наплата на приходи, индификација и регистрација на имот 

· Раководител на одделение за урбанизам, градежништво, комунални дејности, заштита на животна средина

· Раководител на одделение за локален економски развој

· Виш референт –комунален редар

Од Овие 21работно место, веќе на 5места се ангажирани службеници и вработени преку  Агенција за вработување .

Претседателот на советот праша дали има некој друг за збор  бидејќи Никој од присутните не се јави за збор по оваа точка Одлуката беше ставена на усвојување Во меѓувреме на седницата се приклучи и советникот Мирко Горгиев кој што беше отсутен..
Гласаа сите 9советници со 9гласа ЗА.еден отсутен. Констатирано е дека Одлуката  е усвоена.
7.   Одлука за набавка на ранци на првоодделенчиња во ОУ„Синиша Стоилов“ во Зрновци
Претседателот на Советот, Виктор Анакиев отвори дискусија по седмата точка.
  Претседателот на Советот, Виктор Анакиев, Ги праша присутните дали има некој некаква забелешка или прашање во врска со точката, и бидејќи немаше никој пријавен за дискусија одлуката беше ставена на усвојување. Гласаа  девет советници со девет гласа ЗА. Беше констатирано дека Одлуката е усвоена.

8.     Одлука за еднократна парична помош за секое запишано прво одделенче во ОУ„Синиша Стоилов“ во Зрновци во висина од 3.000 денари
Претседателот на советот, Виктор  Анакиев отвори дискусија по осмата точка.
-Збор зеде Градоначалникот Борчо Коцев кој шшто даде кратко искажување. Тој  изјави дека првата годинародителите на Првоодделенчињата се највеќе изложени на поголем трошок, за прв пат земаат тетратки, ранци и сите тие останати неопходни работи. Се работи за 15 првоодделенчиња по 3.000денари, мислам дека ќе можеме да им излеземе во пресрет на тие семејства на еден начин да ги мотивираме првоодделенците да започнат со образование со повеќе труд и мотивација и желба за учење.  Оваа одлука за прв пат се предлага на Советот да ја донесе. 
По искажувањето на Градоначалникот, Претседателот на Советот Виктор Анакиев праша дали има некој забелешка или прашање по оваа точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, Одлуката беше ставена на усвојување .
Гласаа сите 9советници со 9гласа ЗА.. Констатирано е дека Одлуката  е усвоена.

9.    Одлука за опганизирање на еднодневна екскурзија на пензионерите од општина Зрновци до 60.000денари
Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по деветата точка.

-По оваа точка Збор зеде Градоначалникот на општина Зрновци Борчо Коцев,кој што даде кратко образложение.
Тој изјави дека пензионерите како наши сограѓани и како група што треба да им обрнуваме внимание и почит за сето она зад себе што го имаат сработено и со секојдневна средба со поединци од таа група можам да кажам дека се највеќе постојани во давање на предлози и идеи. Во последниот ребаланс предвидовме околу 50- 60.000денари на ставка за организирање на Еднодневна екскурзија за пензионерите. Пред некој ден остваривме средба со дел од нив, оставивме простор до петок да се договорат до која релација сакаат  која дестинација сакаат да ја посетат. За таа еднодневна екскурзија., организирана на трошок на општината. Имаше предлог тоа да биде Дојран, ќе видеме кој бројка ќе бидат пријавени  имаме информација дека има голема заинтересираност. Затоа е ставено на таа ставка еднодневна екскурзија до 60.000денари. 

 По искажувањето на градоначалникот,Претседателот на советот, господин Виктор Анакиев праша дали има некој друг за збор и бидејќи никој не се јави за дискусија одлуката беше ставена за усвојување. Гласаа 9‘советници со 9Гласа ЗА. Констатирано е дека одлуката е усвоена. 
. .
    10.      Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работењето на центарот за развој на Источно плански регион за 2022година со Годишен финансиски извештај за работењето на Центарот за 2022година кој е составен дел од Извештајот за работењето

Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по десетата точка.
· [bookmark: _GoBack]Претседателот на Советот , г-дин Виктор Анакиев изјави дека Советот на центар за Источен плански регион веќе ги има донесено тие извештаи и Советите на секоја општина треба да ги усвои за да се достават до нив. Имавме голема подршка од нивна страна оваа година , каналите за наводнување во износ од 9.000.000,00денари се обезбедени преку нив.
- Претседателот на Советот Виктор Анакиев праша дали има некој забелешка или прашање по оваа точка и бидејќи никој не се јави за дискусија, Одлуката беше ставена на усвојување .Гласаа  9советници со 9гласа ЗА. Констатирано е дека Одлуката  е усвоена

11.    Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работењето на центарот за развој на Источно плански регион за 2022година донесено од страна на Советот за развој на Источен плански регион


-Претседателот на Советот, господин Виктор Анакиев отвори дискусија по единаесетата точка. Тој изјави дека исто и овој извештај е веќе донесен од Советот на центар за источен плански регион.

,Претседателот на Советот праша дали има некој друг за збор или прашање и  бидејќи Никој од присутните не се јави за дискусија по оваа точка, Одлуката е ставена на гласање. Гласаа 9советници со 9гласа ЗА. .Констатирано е дека Одлуката е усвоена.

12.   Одлука за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион за 2021-2026 за 2022година донесена од страна на Советот за развој на Источен плански регион 
Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по точка дванаесет.
-
- Претседателот на Советот, Виктор Анакиев ги праша присутните советници дали има некој друг прашање под точка дванаесет и бидејќи немаше пријавено за збор, Одлуката е ставена на гласање. Гласаа 9советници со 9гласа ЗА..Констатирано е дека Одлуката е усвоена.

13. Одлука за усвојување на  Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион за 2021-2026 за 2022година 
Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по точка тринаесет. 
Претседателот на Советот , г-дин Виктор Анакиев праша дали има некој друг за збор или прашање и  бидејќи Никој од присутните не се јави за дискусија по оваа точка, Одлуката е ставена на гласање. Гласаа 9советници со 9гласа ЗА.Констатирано е дека Одлуката е усвоена

14. Разно
Претседателот на советот, г-дин Виктор  Анакиев отвори дискусија по точка Разно. 
-По оваа точка Градоначалникот на општина Зрновци, Борчо Коцев изјави дека во иднина општина Зрновци ја очекува реализација на повеќе проекти меѓу кои: 
              -обнова на секундарна мрежа,обнова на нова водоводна мрежа,                                 -             - Изградба на модерен Фитнес центар
   
 Претседателот,Виктор Анакиев ги праша присутните советници дали има некој друг прашање,дискусија или забелешка под точка Разно и бидејќи немаше пријавено за збор, беше Констатирано дека предлог Дневниот ред е исцрпен и седницата беше затворена.

                                Седницата заврши во 12.45 часот




Записничар:                                                     Совет на Општина Зрновци                
Емилија Спанчевска                                                   Претседател
                                                                                   Виктор Анакиев                                                
